Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

школа № 627 Невского района Санкт-Петербурга

ул. Новоселов, д. 11, литер А, Санкт-Петербург, 193079

ПРИКАЗ

от «10» сентября 2025 г.                                                                                 № 248

О назначении наставников и закреплении наставнических пар/групп

В соответствии с Положением о системе (целевой модели) наставничества педагогических

работников в ГБОУ школе №627 Невского района Санкт-Петербурга, утвержденным приказом

директора от «31» августа 2022 г.  №222

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с «01» октября 2025 г. по «01» июля 2026 г. наставниками по форме «педагог

– педагог» следующих педагогических работников:

Авдошову Ольгу Александровну

Вересову Елену Владимировну

Магу Наталью Викторовну

Маслакову Жанну Михайловну

Матвееву Галину Евгеньевну

Саушину Александру Владимировну

Смирнову Светлану Павловну

2. Закрепить с «01» октября 2025 г. по «01» июля 2026 г. следующие наставнические

пары/группы:

№ ФИО наставника Направление деятельности ФИО наставляемых

1.  Саушина

Александра

Владимировна

Средства альтернативной и

дополнительной коммуникации в

работе с обучающимися с ОВЗ.

Утренний круг

Пыжова Н.А.

Николаева Е.В.

Долгова А.Р.

Карасева А.И.

2.  Маслакова Жанна

Михайловна

Средства альтернативной и

дополнительной коммуникации в

работе с обучающимися с ОВЗ.

Разработка и апробация

адаптированных книг

Костюкова М.А.

Шпрынова А.Ю.

Миронова В.В.

Брягиня Т.Н.

Георгиева Н.Б.

3.  Мага Наталья

Викторовна

Сопровождение участия педагогов в

конкурсном движении

Фирсина С.В.

4.  Вересова Елена

Владимировна

Сопровождение профессиональной

деятельности учителя по внеурочной

деятельности

Куликова А.В.

5.  Авдошова Ольга

Александровна

Сопровождение профессиональной

деятельности воспитателя

образовательной организации,

реализующей адаптированные

основные общеобразовательные

программы

Миронова С.А.

6.  Матвеева Галина

Евгеньевна

Сопровождение профессиональной

деятельности воспитателя

образовательной организации,

реализующей адаптированные

основные общеобразовательные

программы

Паньшина Т.Д.

Ефимова Е.В.

7.  Смирнова Светлана

Павловна

Сопровождение профессиональной

деятельности воспитателя

образовательной организации,

реализующей адаптированные

основные общеобразовательные

программы

Волкова А.А.

Основание: согласие Брягини Т.Н., Волковой А.А., Георгиевой Н.Б., Долговой А.Р., Ефимовой

Е.В., Карасевой А.И., Костюковой М.А., Куликовой А.В., Мироновой В.В., Мироновой С.А.,

Николаевой Е.В., Паньшиной Т.Д., Пыжовой Н.А., Фирсиной С.В., Шпрыновой А.Ю.

2. Ответственным за выполнение настоящего приказа назначить методиста Липинскую

М.Н.

3. Ответственному лицу:

3.1. Поддерживать наставнические пары/группы в разработке персонализированных

программ наставничества;

3.2. Отслеживать ход реализации наставнических отношений.

И.о. директора ГБОУ школы №627

Невского района Санкт-Петербурга                                                                  Рысина И.В.